
Universidade Federal de Minas Gerais 

Faculdade de Odontologia 

Colegiado de Graduação em Odontologia 

 

PORTARIA FAO/COLGRAD Nº. 016/2022 

 

A Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação em 

Odontologia, Prof.ª Dr.ª Najara Barbosa da Rocha, no uso de suas atribuições regimentais 

e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

Designar as acadêmicas Karine Priscila Macedo Gonçalves, RA 2019086560, 

como Presidente; Barbara Magalhães Figueiredo Dias, RA 2018109434, como Vice-

presidente; Izabella Queiroz Cotta, RA 2017092627, como Secretária; e, a Prof.ª Dr.ª 

Janice Simpson de Paula (OSP) e a Prof.ª Dr.ª Rosa Núbia Vieira de Moura (OSP), como 

tutoras da Liga Acadêmica de Odontologia em Práticas Integrativas e Complementares 

(LAOPIC) da FAO UFMG. 

 

 Esta portaria revoga a portaria 009/2022, de 07 de junho de 2022; é retroativa ao 

dia 01/03/2022. 

 

Belo Horizonte, 12 de agosto de 2022. 

 

 

_____________________________________ 

Profa. Dra. Najara Barbosa da Rocha 

Coordenadora pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação em Odontologia 

Faculdade de Odontologia/UFMG 


		2022-08-12T10:05:43-0300
	Najara Barbosa da Rocha:30351757805




